
الساعاتالاسمالرمزالساعاتالاسمالرمزالمستوى
٣مدخل إڲʄ الإعلام اݍݨديدܵݰف٢١١٢٢مصادر المعلومات الܶݰفيةܵݰف١١١المستوى الأول 
٢العقيدةعقد٢١٠٠١التوحيدعقد١٣٣المستوى الأول 
٢الإعلام السعوديعلم٢١١٠١الإعلام السعوديعلم١٠١المستوى الأول 
٢مدخل إڲʄ الاتصالعلم٣١١٠٢مدخل إڲʄ الاتصالعلم١٠٢المستوى الأول 
٢القرآن الكرʈمقرا١١٠٠١القرآن الكرʈم ١قرا١٠١المستوى الأول 
٢المɺارات اللغوʈةنحو٢١٠٠١النحونحو١٠٤المستوى الأول 
٢دراسات ࡩʏ الس؈فة النبوʈةترخ٢١٠٠١الس؈فة النبوʈةترخ١٠١المستوى الثاɲي
٣التصوʈر الرق׿ܣ ܵݰف٣١١٢٣التصوʈر الܶݰفيܵݰف١١٢المستوى الثاɲي
٣مدخل إڲʄ الܶݰافة المطبوعةܵݰف٢١١١٣مدخل للܶݰافةܵݰف١١٣المستوى الثاɲي
٢الكتابة لوسائل الإعلامعلم٢١١٠٣مɺارات التحرʈر الإعلاميعلم١٠٣المستوى الثاɲي
٢الأنظمة والأخلاقيات الإعلاميةعلم٢١٢٠٤فلسفة الإعلامعلم١٠٤المستوى الثاɲي
٢مɺارات القراءةبلغ٢١٠٠١النحونحو١٥٩المستوى الثاɲي
٣برامج التصميم اݍݰاسوȋية (١) ܵݰف٤١١١٤برامج التصميم اݍݰاسوȋيةܵݰف١١٤المستوى الثالث
٣الܶݰافة والإعلام اݍݨديدܵݰف٢١١٣١الܶݰافة واݝݨتمعܵݰف٢١٥المستوى الثالث
٣اللغة الإنجل؈قية للܶݰفي؈ن  ܵݰف٢١١٣٢أخلاقيات الܶݰافةܵݰف٢١٧المستوى الثالث
٢منݤݮ البحث الإعلاميعلم٢١٢٠٥منݤݮ البحث الإعلاميعلم٢٠٥المستوى الثالث
٢نظرʈات الاتصالعلم٢١٢٠٦نظرʈات الاتصالعلم٢٠٦المستوى الثالث
٤اݝݰتوى الإخباري  ܵݰف٤١٢٢٢اݍݵ؄ف الܶݰفيܵݰف٢١٦المستوى الراȊع
٤ܵݰافة الوسائط المتعددةܵݰف٣١٤١٣الاستخدامات الܶݰفية للإن؅فنتܵݰف٢١٨المستوى الراȊع
٢الاحصاء التطبيقيعلم٢١٢٠٨الإحصاء التطبيقيعلم٢٠٨المستوى الراȊع
٢فقه العبادات والأسرةفقه٢١٠٠١الفقهفقه١٢١المستوى الراȊع

٢مقاصد الشرʉعةاصل٢١٠٠١الثقافة الإسلاميةثقف١٠١المستوى اݍݵامس
٣التحليل والنقد الإعلامي  ܵݰف٢١٣٢٣النقد الإعلاميܵݰف٢٢٠المستوى اݍݵامس
٣الܶݰافة الالك؅فونية ܵݰف٣١٢١١الܶݰافة الالك؅فونيةܵݰف٢٢١المستوى اݍݵامس
٤اݝݰتوى المتخصص ܵݰف٣١٤١١الܶݰافة المتخصصةܵݰف٢٢٢المستوى اݍݵامس
٢الرأي العامعلم٢١٣٠٨الرأي العامعلم٣٠٨المستوى اݍݵامس
اقتصاديات الܶݰافةܵݰف٣١٢١٩إدارة المؤسسات الܶݰفيةܵݰف٢١٩المستوى السادس ٣إدارة و
اقع الالك؅فونية ܵݰف٤١٣٣١تصميم الܶݰف الإلك؅فونيةܵݰف٣٢٣المستوى السادس ٤تصميم المو
٤الكتابة الإبداعيةܵݰف٣١٤٢٣التقرʈر الܶݰفيܵݰف٣٢٥المستوى السادس
٣تطبيقات الذɠاء الاصطناڤʏܵݰف٣١٣٢٢اݍݰديث الܶݰفيܵݰف٣٢٦المستوى السادس
٢التارʈخ الوطۚܣترخ٢١٠٠٢تارʈخ المملكة العرȋية السعوديةترخ١٠٢المستوى الساȊع
٤الإخراج والإنتاج الܶݰفي  ܵݰف٤١٣١٣الإخراج الܶݰفيܵݰف٣٢٤المستوى الساȊع
٤اݝݰتوى التفس؈في  ܵݰف٤١٢٣٣التحقيق الܶݰفيܵݰف٣٢٧المستوى الساȊع
٣برامج التصميم اݍݰاسوȋية (٢) ܵݰف٤١٢٣٤الإنتاج الܶݰفيܵݰف٣٢٨المستوى الساȊع
٣ܵݰافة البيانات ܵݰف٣١٣٢٤الأنظمة الܶݰفيةܵݰف٣٣١المستوى الساȊع
٤تطبيقات بحثية ࡩʏ الإعلامܵݰف٣١٣١٢بحوث الܶݰافةܵݰف٣٢٩المستوى الثامن
Ȗ٤سوʈق اݝݰتوى عڴʄ المنصاتܵݰف٤١٤٢١التحرʈر الإلك؅فوɲيܵݰف٣٣٠المستوى الثامن
٤محتوى الرأي  ܵݰف٤١٣٣٢المقال الܶݰفيܵݰف٣٣٢المستوى الثامن
٤الاتجاɸات الܶݰفية اݍݰديثة ܵݰف٤١٤٢٢الاتجاɸات المɺنية اݍݰديثةܵݰف٤٣٣المستوى الثامن
٣الܶݰافة الاستقصائية ܵݰف٤١٣١١الܶݰافة الاستقصائيةܵݰف٤٣٤المستوى التاسع
اقع واݍݰساباتܵݰف٤١٤١٢إدارة اݝݰتوى الܶݰفيܵݰف٤٣٥المستوى التاسع ٤إدارة المو
٤اݍݰملات الܶݰفية عڴʄ الشبɢات ܵݰف٤١٣٣٣اݍݰملات الܶݰفيةܵݰف٤٣٦المستوى التاسع
٣الܶݰافة الدولية ܵݰف٤١٣٢١الܶݰافة الدوليةܵݰف٤٣٧المستوى التاسع
٤مشروع التخرج ܵݰف٦١٤٣٥مشروع تخرجܵݰف٤٣٨المستوى العاشر
٨التدرʈب التعاوɲي ܵݰف١٠١٤٣٦تدرʈب Ȗعاوɲيܵݰف٤٣٩المستوى العاشر

المقرر المكافئ من الخطة الجديدة مقرر الخطة السابقة

الصحافة والنشر الالكتروني



الساعاتالاسمالرمزالساعاتالاسمالرمزالمستوى
2مدخل اڲʄ الإذاعة والتليفزʈون ذاع2١١١١المدخل إڲʄ الإذاعة والتلفزʈون ذاع١١١المستوى الأول 

3أسس الإنتاج الإذاڤʏذاع3١١١٢مصادر المعلومات الإذاعيةذاع١١٢المستوى الأول 

2الإعلام السعوديعلم2١١٠١الإعلام السعوديعلم١٠١المستوى الأول 

2مدخل إڲʄ الاتصالعلم3١١٠٢مدخل إڲʄ الاتصالعلم١٠٢المستوى الأول 

2القرآن الكرʈمقرا1١٠٠١القرآن الكرʈم ١قرا١٠١المستوى الأول 

2المɺارات اللغوʈةنحو2١٠٠١النحونحو١٠٤المستوى الأول 

2دراسات ࡩʏ الس؈فة النبوʈةترخ2١٠٠١الس؈فة النبوʈةترخ١٠١المستوى الثاɲي

3إدارة الإنتاج الإذاڤʏذاع3١٣٣٣الإنتاج الاذاڤʏ والتلفزʈوɲيذاع١١٤المستوى الثاɲي

2العقيدةعقد2١٠٠١التوحيدعقد١٣٣المستوى الثاɲي

2الكتابة لوسائل الإعلامعلم2١١٠٣مɺارات التحرʈر الإعلاميعلم١٠٣المستوى الثاɲي

2الأنظمة والأخلاقيات الإعلاميةعلم2١٢٠٤فلسفة الإعلامعلم١٠٤المستوى الثاɲي

2مɺارات القراءةبلغ2١٠٠١النحونحو١٥٩المستوى الثاɲي

3برامج تصميم حاسوȋية ١ذاع3١١١٣برامج تصميم حاسوȋية ١ذاع١١٣المستوى الثالث

3إعداد ال؄فامج وتقديمɺاذاع3١١٣١إعداد ال؄فامج وتقديمɺاذاع٢١٥المستوى الثالث

4الكتابة للإذاعة والتليفزʈون ذاع4١٢٣١كتابة النص الإذاڤʏ والتلفزʈوɲيذاع٢١٧المستوى الثالث

2منݤݮ البحث الإعلاميعلم2١٢٠٥منݤݮ البحث الإعلاميعلم٢٠٥المستوى الثالث

2نظرʈات الاتصالعلم2١٢٠٦نظرʈات الاتصالعلم٢٠٦المستوى الثالث

3برامج تصميم حاسوȋية ٢ذاع3١٢١٦برامج التصميم اݍݰاسوȋية ٢ذاع٢١٦المستوى الراȊع

4الفنون الاخبارʈة الإذاعيةذاع4١١٢١الفنون الإخبارʈة ࡩʏ الإذاعةذاع٢١٨المستوى الراȊع

3التصوʈر والاضاءةذاع3١١٣٢التصوʈر والإضاءةذاع٢١٩المستوى الراȊع

2الاحصاء التطبيقيعلم2١٢٠٨الإحصاء التطبيقيعلم٢٠٨المستوى الراȊع

2فقه العبادات والأسرةفقه2١٠٠١الفقهفقه١٢١المستوى الراȊع

2مقاصد الشرʉعةاصل2١٠٠١الثقافة الإسلاميةثقف١٠١المستوى اݍݵامس

3الأفلام الوثائقيةذاع3١٣٢٢كتابة النص السʋنماǿيذاع٢٢٠المستوى اݍݵامس

3شبɢات الاتصال الاجتماڤʏذاع2١٣٢١الاستخدامات الإذاعيةوالتلفزʈون ذاع٢٢١المستوى اݍݵامس

3المونتاج الاذاڤʏ والتليفزʈوɲيذاع3١٢٣٢المونتاج الإذاڤʏ والتلفزʈوɲيذاع٢٢٢المستوى اݍݵامس

2الرأي العامعلم2١٣٠٨الرأي العامعلم٣٠٨المستوى اݍݵامس

3ال؄فامج المتخصصةذاع2١٢٢٣ال؄فامج المتخصصةذاع٣٢٣المستوى السادس

3تصميم المؤثرات السمعيةسما3١٣٣٢الإنتاج السʋنماǿيذاع٣٢٤المستوى السادس

3فن الالقاءذاع3١٢١١فن الإلقاءذاع٣٢٥المستوى السادس

3الإعلان الإذاڤʏ والتليفزʈوɲيذاع4١٤١١تصميم الاعلان المسموعسوق ٢٢٧المستوى السادس

2التارʈخ الوطۚܣترخ2١٠٠٢تارʈخ المملكة العرȋية السعوديةترخ١٠٢المستوى الساȊع

3التحليل السمڥʏ والبصري ذاع2١٤٢٣نقد ال؄فامج الإذاعيةذاع٣٢٦المستوى الساȊع

4الإخراج الإذاڤʏ والتليفزʈوɲيذاع3١٣١٢الإخراج التلفزʈوɲيذاع٣٢٧المستوى الساȊع

3قراءات متخصصة بالإنجل؈قيةذاع2١٤١٣الأنظمة والأخلاقياتذاع٣٣٠المستوى الساȊع

اقع الإلك؅فونيةصمم٢٢٣المستوى الساȊع 3صناعة اݝݰتوي الرق׿ܣذاع3١٤٢٢تصميم المو

3بحوث الإذاعة والتليفزʈون ذاع4١٤١٢بحوث الإذاعة والتلفزʈون ذاع٣٢٨المستوى الثامن

3الإعلام الدوڲʏ المسموع والمرǿيذاع4١٤٢١الإذاعات والقنوات الدوليةذاع٣٢٩المستوى الثامن

3ال؄فامج الاستقصائيةذاع4١٢٢٢ال؄فامح الاستقصائيةذاع٤٣١المستوى الثامن

4الدراما الإذاعية والتليفزʈونيةذاع4١٣١١الدراما التلفزʈونيةذاع٤٣٣المستوى الثامن

3موضوع خاص ࡩʏ الإعلام المسموعذاع4٢٢٣٢حالات دراسية متخصصةذاع٤٣٢المستوى التاسع

4التغطية الميدانيةذاع4١٣٢٣الإخراج السʋنماǿيذاع٤٣٤المستوى التاسع

3إدارة المؤسسات الإذاعيةذاع3١٣٣٢إدارة المؤسسات الإذاعيةذاع٤٣٥المستوى التاسع

3ال؄فامج اݍݰوارʈةذاع4١٣٣١ال؄فامج اݍݰوارʈةذاع٤٣٦المستوى التاسع

4مشروع تخرجذاع6١٤٣٥مشروع تخرجذاع٤٣٧المستوى العاشر

10تدرʈب Ȗعاوɲيذاع10١٤٣٦تدرʈب Ȗعاوɲيذاع٤٣٨المستوى العاشر

المقرر المكافئ من الخطة الجديدة مقرر الخطة السابقة

الإذاعة والتلفزيون 



الساعاتالاسمالرمزالساعاتالاسمالرمزالمستوى
2العقيدةعقد2١٠٠١التوحيدعقد١٣٣المستوى الأول 

3مدخل للعلاقات العامةعلق3١١١٢مدخل للعلاقات العامةعلق١١٢المستوى الأول 

2الإعلام السعوديعلم2١١٠١الإعلام السعوديعلم١٠١المستوى الأول 

2مدخل إڲʄ الاتصالعلم3١١٠٢مدخل إڲʄ الاتصالعلم١٠٢المستوى الأول 

2القرآن الكرʈمقرا1١٠٠١القرآن الكرʈم ١قرا١٠١المستوى الأول 

2المɺارات اللغوʈةنحو2١٠٠١النحونحو١٠٤المستوى الأول 

2دراسات ࡩʏ الس؈فة النبوʈةترخ2١٠٠١الس؈فة النبوʈةترخ١٠١المستوى الثاɲي

4المعاݍݨات الرقميةصمم3١١٢٥برامج التصميم اݍݰاسوȋية ١علق١١١المستوى الثاɲي

4العلاقات الإعلاميةعلق2١١٢١العلاقات العامة ووسائل الإعلامعلق١١٥المستوى الثاɲي

2الكتابة لوسائل الإعلامعلم2١١٠٣مɺارات التحرʈر الإعلاميعلم١٠٣المستوى الثاɲي

2الأنظمة والأخلاقيات الإعلاميةعلم2١٢٠٤فلسفة الإعلامعلم١٠٤المستوى الثاɲي

2مɺارات القراءةبلغ2١٠٠١النحونحو١٥٩المستوى الثاɲي

3مدخل اڲʄ الاتصال الȘسوʈقيسوق 2١١١١مدخل إڲʄ الاتصال الȘسوʈقيسوق ١١١المستوى الثالث

2التصوʈر الرق׿ܣصمم3١١٢٣برامج التصميم اݍݰاسوȋية ٢علق١١٣المستوى الثالث

4الاتصال الداخڴʏعلق3١٣٣٣الاتصال التنظي׿ܣ ࡩʏ العلاقاتعلق١١٤المستوى الثالث

2منݤݮ البحث الإعلاميعلم2١٢٠٥منݤݮ البحث الإعلاميعلم٢٠٥المستوى الثالث

2نظرʈات الاتصالعلم2١٢٠٦نظرʈات الاتصالعلم٢٠٦المستوى الثالث

3إنتاج اݝݰتوى الȘسوʈقيسوق 4١١٣١اݍݵ؄ف الܶݰفيܵݰف٢١٦المستوى الراȊع

4اݝݰتوى الإخباري  ܵݰف4١٢٢٢اݍݵ؄ف الܶݰفيܵݰف٢١٦المستوى الراȊع

3إدارة العلاقات العامةعلق3١٢١١إدارة العلاقات العامةعلق٢١٦المستوى الراȊع

4التخطيط للعلاقات العامةعلق3١٢٣١التخطيط للعلاقات العامةعلق٢١٧المستوى الراȊع

2الاحصاء التطبيقيعلم2١٢٠٨الإحصاء التطبيقيعلم٢٠٨المستوى الراȊع

2فقه العبادات والأسرةفقه2١٠٠١الفقهفقه١٢١المستوى الراȊع

2مقاصد الشرʉعةاصل2١٠٠١الثقافة الإسلاميةثقف١٠١المستوى اݍݵامس

اقع الالك؅فونيةعلق٢١٨المستوى اݍݵامس 3إدارة وصناعة اݝݰتوى الرق׿ܣعلق3١٤١١إدارة المو

3العلاقات العامة الرقميةعلق3١٣١٢إدارة علاقات العملاءعلق٢١٩المستوى اݍݵامس

3إدارة المؤسسات الإذاعيةذاع3١٣٣٢إدارة علاقات العملاءعلق٢١٩المستوى اݍݵامس

3مɺارات التفاوض والإقناععلق3١٣٢٢تطبيقات العلاقات العامةعلق٢٢٠المستوى اݍݵامس

2الرأي العامعلم2١٣٠٨الرأي العامعلم٣٠٨المستوى اݍݵامس

4الكتابة الإبداعيةܵݰف3١٤٢٣التقرʈر الܶݰفيܵݰف٣٢٥المستوى السادس

2أخلاقيات العلاقات العامةعلق2١٢٢٢أخلاقيات العلاقات العامةعلق٣٢٢المستوى السادس

4العلاقات العامة الȘسوʈقيةعلق3١٣٣٢العلاقات العامة الȘسوʈقيةعلق٣٢٣المستوى السادس

3الكتابة للعلاقات العامةعلق3١٣١١الكتابة للعلاقات العامةعلق٣٢٤المستوى السادس

2التارʈخ الوطۚܣترخ2١٠٠٢تارʈخ المملكة العرȋية السعوديةترخ١٠٢المستوى الساȊع

4محتوى الرأي  ܵݰف4١٣٣٢المقال الܶݰفيܵݰف٣٣٢المستوى الساȊع

4نظرʈات العلاقات العامةعلق3١٣٣١نظرʈات العلاقات العامةعلق٢٢١المستوى الساȊع

4بحوث العلاقات العامةعلق3١٢٢١بحوث العلاقات العامةعلق٣٢٥المستوى الساȊع

4حملات العلاقات العامةعلق4١٤١٢اݍݰملات الإعلاميةعلق٣٢٧المستوى الساȊع

3العلاقات العامة الدوليةعلق3١٤١٣العلاقات العامة الدوليةعلق٣٢٦المستوى الثامن

3إنتاج المواد المطبوعةعلق3١٣٢٨إنتاج المواد المطبوعة للعلاقاتعلق٣٢٨المستوى الثامن

3إنتاج المواد المسموعةعلق3١٣٢٩إنتاج مواد الإذاعة والتليفزʈون علق٣٢٩المستوى الثامن

4إدارة الصورة والسمعةعلق3١٣٢١الصورة الذɸنية ࡩʏ العلاقاتعلق٤٣١المستوى الثامن

3العلامة التجارʈةسوق 3١٣١١إدارة العلامة التجارʈةسوق ٤٣١المستوى التاسع

4تنظيم و୒دارة فعالياتعلق5١٤٢١تنظيم و୒دارة فعاليات العلاقاتعلق٤٣٠المستوى التاسع

4إدارة الازماتعلق3١٤٢٣العلاقات العامة و୒دارة الأزماتعلق٤٣٢المستوى التاسع

3المسؤولية الاجتماعية للمنظماتعلق2٢٢١٥المتحدث الرس׿ܣعلق٤٣٣المستوى التاسع

4حالات دراسية ࡩʏ العلاقاتعلق4١٤١٤حالات دراسية ࡩʏ العلاقاتعلق٤٣٤المستوى التاسع

6مشروع تخرجعلق6١٤٢٩مشروع تخرجعلق٤٣٥المستوى العاشر

12تدرʈب Ȗعاوɲيعلق10١٤٣٩تدرʈب Ȗعاوɲيعلق٤٣٦المستوى العاشر

العلاقات العامة
المقرر المكافئ من الخطة الجديدة مقرر الخطة السابقة



الساعاتالاسمالرمزالساعاتالاسمالرمزالمستوى 

3مدخل اڲʄ الاتصال الȘسوʈقيسوق 2١١١١مدخل إڲʄ الاتصال الȘسوʈقيسوق ١١١المستوى الأول 

2العقيدةعقد2١٠٠١التوحيدعقد١٣٣المستوى الأول 

2الإعلام السعوديعلم2١١٠١الإعلام السعوديعلم١٠١المستوى الأول 

2مدخل إڲʄ الاتصالعلم3١١٠٢مدخل إڲʄ الاتصالعلم١٠٢المستوى الأول 

2القرآن الكرʈمقرا1١٠٠١القرآن الكرʈم ١قرا١٠١المستوى الأول 

2المɺارات اللغوʈةنحو2١٠٠١النحونحو١٠٤المستوى الأول 

2دراسات ࡩʏ الس؈فة النبوʈةترخ2١٠٠١الس؈فة النبوʈةترخ١٠١المستوى الثاɲي

4التصوʈر الرق׿ܣ (١)سوق 3١١٢٣مبادئ الإدارةدار٢٥٣المستوى الثاɲي

اقتصادياتهسوق ١١٣المستوى الثاɲي 3أسس الإعلانسوق 3١١١٣أسس الإعلان و

2الكتابة لوسائل الإعلامعلم2١١٠٣مɺارات التحرʈر الإعلاميعلم١٠٣المستوى الثاɲي

2الأنظمة والأخلاقيات الإعلاميةعلم2١٢٠٤فلسفة الإعلامعلم١٠٤المستوى الثاɲي

2مɺارات القراءةبلغ2١٠٠١النحونحو١٥٩المستوى الثاɲي

3الاتصال الȘسوʈقي الرق׿ܣسوق 3١١٢٢مبادئ الȘسوʈقدار٣٤٤المستوى الثالث

4برامج التصميم اݍݰاسوȋية (١)سوق 3١٢١٢برامج التصميم اݍݰاسوȋية ١سوق ١١٢المستوى الثالث

2الإعلام وقضايا اݝݨتمععلم2٢٢٠٧قوان؈ن الإعلان وأخلاقياتهسوق ٢١٦المستوى الثالث

2منݤݮ البحث الإعلاميعلم2١٢٠٥منݤݮ البحث الإعلاميعلم٢٠٥المستوى الثالث

2نظرʈات الاتصالعلم2١٢٠٦نظرʈات الاتصالعلم٢٠٦المستوى الثالث

3تكنولوجيا الاتصالات الȘسوʈقيةسوق 2١٣٣٣إدارة الإعلان والȘسوʈقسوق ٢١٤المستوى الراȊع

6برامج التصميم اݍݰاسوȋية (٢)سوق 3١٢٣٢برامج التصميم اݍݰاسوȋية ٢سوق ٢١٥المستوى الراȊع

2المدخل الاجتماڤʏ والنفؠۜܣعلم2٢١٠٤برامج تɴشيط المبيعاتسوق ٢١٧المستوى الراȊع

2الاحصاء التطبيقيعلم2١٢٠٨الإحصاء التطبيقيعلم٢٠٨المستوى الراȊع

2فقه العبادات والأسرةفقه2١٠٠١الفقهفقه١٢١المستوى الراȊع

2مقاصد الشرʉعةاصل2١٠٠١الثقافة الإسلاميةثقف١٠١المستوى اݍݵامس

3كتابة السʋنارʈوسما2١١٣٢تحرʈر الإعلانسوق ٢١٨المستوى اݍݵامس

4التصوʈر الرق׿ܣ (٢)سوق 2١٢١١تخطيط وسائل الإعلانسوق ٢١٩المستوى اݍݵامس

3مصطݏݰات إنجل؈قية ࡩʏ التخصصسوق 2١١٢١الȘسوʈق الالك؅فوɲيسوق ٢٢٠المستوى اݍݵامس

4تصميم الإعلان (١)سوق 3١٢٢١تصميم الإعلان المطبوع وتحرʈرهسوق ٢٢١المستوى اݍݵامس

2الرأي العامعلم2١٣٠٨الرأي العامعلم٣٠٨المستوى اݍݵامس

3سلوك المسْڈلكسوق 2١٢٣١سلوك المسْڈلكسوق ٢٢٢المستوى السادس

4تصميم الإعلان (٢)سوق 3١٣٢٣تصميم الإعلان المرǿي وتحرʈرهسوق ٣٢٣المستوى السادس

3الاتصال الȘسوʈقي المتɢاملسوق 3١٣٢٤الاتصال الȘسوʈقي المتɢاملسوق ٣٢٤المستوى السادس

3إنتاج اݝݰتوى الȘسوʈقيسوق 4١١٣١اݍݵ؄ف الܶݰفيܵݰف٢١٦المستوى السادس

2التارʈخ الوطۚܣترخ2١٠٠٢تارʈخ المملكة العرȋية السعوديةترخ١٠٢المستوى الساȊع

3تجرȋة العميلسوق 3١٣٢٢البيع الܨݵظۜܣسوق ٣٢٥المستوى الساȊع

4تصميم الɺوʈة البصرʈةسوق 4١٣٣١تخطيط اݍݰملات الإعلانيةسوق ٣٢٦المستوى الساȊع

Ȗ3سوʈق الفعالياتسوق 3١٣٣٢إدارة وɠالات الإعلانسوق ٣٢٧المستوى الساȊع

3تصميم المؤثرات السمعيةسما3١٣٣٢إدارة علاقات العملاءعلق٢١٩المستوى الساȊع

اقع الالك؅فونيةسوق 4١٤١١تصميم الإعلان الالك؅فوɲيسوق ٣٢٨المستوى الثامن 4تصميم المو

4بحوث الاتصال الȘسوʈقي والإعلانسوق 4١٤٢٢بحوث الإعلان والȘسوʈقسوق ٣٢٩المستوى الثامن

3الاتصال الȘسوʈق الدوڲʏسوق 4١٤١٣الȘسوʈق الدوڲʏسوق ٤٣٤المستوى الثامن

4العلاقات العامة الȘسوʈقيةعلق3١٣٣٢العلاقات العامة الȘسوʈقيةعلق٣٢٣المستوى الثامن

4تخطيط حملات الاتصال الȘسوʈقيسوق 4١٣٣٤تخطيط حملات الاتصال الȘسوʈقيسوق ٤٣٠المستوى التاسع

3العلامة التجارʈةسوق 3١٣١١إدارة العلامة التجارʈةسوق ٤٣١المستوى التاسع

4تطبيقات الاتصال الȘسوʈقيسوق 3١٤١٢الȘسوʈق الاجتماڤʏسوق ٤٣٢المستوى التاسع

3إدارة المشارʉع الاتصاليةسوق 4١٤١٤حالات دراسيةسوق ٤٣٣المستوى التاسع

3القياس الȘسوʈقيسوق 3١٤٢١القياس الȘسوʈقيسوق ٤٣٥المستوى التاسع

6مشروع تخرجسوق 6١٤٢٩مشروع تخرجسوق ٤٣٦المستوى العاشر

12تدرʈب Ȗعاوɲيسوق 10١٤٣٩تدرʈب Ȗعاوɲيسوق ٤٣٧المستوى العاشر

المقرر المكافئ من الخطة الجديدة مقرر الخطة السابقة

الإعلان والإتصال التسويقي



الساعاتالاسمالرمزالساعاتالاسمالرمزالمستوى 

افيɢيصمم١١١المستوى الأول  افيɢيصمم٣١١١١مدخل للتصميم اݍݨر ٤مبادئ التصميم اݍݨر

٢العقيدةعقد٢١٠٠١التوحيدعقد١٣٣المستوى الأول 

٢الإعلام السعوديعلم٢١١٠١الإعلام السعوديعلم١٠١المستوى الأول 

٢مدخل إڲʄ الاتصالعلم٣١١٠٢مدخل إڲʄ الاتصالعلم١٠٢المستوى الأول 

٢القرآن الكرʈمقرا١١٠٠١القرآن الكرʈم ١قرا١٠١المستوى الأول 

٢المɺارات اللغوʈةنحو٢١٠٠١النحونحو١٠٤المستوى الأول 

٢دراسات ࡩʏ الس؈فة النبوʈةترخ٢١٠٠١الس؈فة النبوʈةترخ١٠١المستوى الثاɲي

افيا الرقميةصمم١١٣المستوى الثاɲي ٢التصوʈر الرق׿ܣصمم٣١١٢٣مدخل للفوȖغر

٤المعاݍݨات الرقميةصمم٣١١٢٥برامج التصميم اݍݰاسوȋية ١صمم١١٥المستوى الثاɲي

٢الكتابة لوسائل الإعلامعلم٢١١٠٣مɺارات التحرʈر الإعلاميعلم١٠٣المستوى الثاɲي

٢الأنظمة والأخلاقيات الإعلاميةعلم٢١٢٠٤فلسفة الإعلامعلم١٠٤المستوى الثاɲي

٢مɺارات القراءةبلغ٢١٠٠١النحونحو١٥٩المستوى الثاɲي

٣أساسيات الوسائط المتعددةصمم٣١١٣٢مدخل للوسائط المتعددةصمم١١٢المستوى الثالث

٢نظرʈات وتقنيات اللون صمم٣١١١٦اساسيات الصورة الرقميةصمم١١٦المستوى الثالث

٣الرسم الرق׿ܣصمم٣١٢٢١برامج التصميم اݍݰاسوȋية ٢صمم٢١٩المستوى الثالث

٢منݤݮ البحث الإعلاميعلم٢١٢٠٥منݤݮ البحث الإعلاميعلم٢٠٥المستوى الثالث

٢نظرʈات الاتصالعلم٢١٢٠٦نظرʈات الاتصالعلم٢٠٦المستوى الثالث

٣تصميم واجɺات وتجرȋة المستخدمصمم٣١٣٢٢الواجɺات الرسوميةصمم١١٤المستوى الراȊع

٣تصميم الɺوʈة البصرʈةصمم٣١٢٣٢اساسيات التصميم المرǿيصمم٢١٧المستوى الراȊع

٣الافلام الرقميةصمم٣١٢٢٤معاي؈ف الوسائط المتعددةصمم٢٢٤المستوى الراȊع

٢الاحصاء التطبيقيعلم٢١٢٠٨الإحصاء التطبيقيعلم٢٠٨المستوى الراȊع

٢فقه العبادات والأسرةفقه٢١٠٠١الفقهفقه١٢١المستوى الراȊع

٢مقاصد الشرʉعةاصل٢١٠٠١الثقافة الإسلاميةثقف١٠١المستوى اݍݵامس

افيɢي ١صمم٢١٨المستوى اݍݵامس افيɢيصمم٣١٢٣١التحرʈك اݍݨر ٣التحرʈك اݍݨر

٣تصميم المعلوماتصمم٣١٣٢١تصميم الوسائط التعليميةصمم٢٢٠المستوى اݍݵامس

اقع الإلك؅فونيةصمم٢٢٣المستوى اݍݵامس ٣تصميم الوʈب المستجيبصمم٣١٣٣٢تصميم المو

٢الرأي العامعلم٢١٣٠٨الرأي العامعلم٣٠٨المستوى اݍݵامس

٣تطبيقات متقدمة ࡩʏ التخصصصمم٢١٤١٢التصوʈر الرق׿ܣ المتقدمصمم٢٢١المستوى السادس

٣التصميم الرسوميصمم٣١٢٣٣التصميم الرسوميصمم٢٢٢المستوى السادس

افيɢيصمم٢١١١٥اساسيات تقنية الصوتصمم٢٢٥المستوى السادس ٢تارʈخ التصميم اݍݨر

افياصمم٣١٢١٢مدخل لفن الطباعةصمم٣٢٦المستوى السادس ٣التايبوغر

افيɢي ٢صمم٣٢٧المستوى السادس افيɢي متقدمصمم٣١٣١٣التحرʈك اݍݨر ٣التحرʈك اݍݨر

٢التارʈخ الوطۚܣترخ٢١٠٠٢تارʈخ المملكة العرȋية السعوديةترخ١٠٢المستوى الساȊع

اقعصمم٣٢٨المستوى الساȊع ٣تصميم الألعاب التفاعليةصمم٣١٤١٤اساسيات الفيديو للمو

٣التصميم الرق׿ܣ الطباڤʏصمم٣١٣١١التصميم الرق׿ܣ الطباڤʏصمم٣٣١المستوى الساȊع

٣التصميم الرسوم ثلاȜي الأȊعادصمم٣٢٣٢٥التصميم الرسومي متقدمصمم٣٣٢المستوى الساȊع

٣بناء النماذج ثلاثية الأȊعادصمم٣١٣١٢تصميم وȋناء النماذجصمم٣٣٤المستوى الساȊع

اقع الالك؅فونيةصمم٣٣٣المستوى الثامن ٣الذɠاء الاصطناڤʏ ࡩʏ التصميمصمم٣١٤١٣تصميم المو

٣التصور البصري الإبداڤʏصمم٣١٢١١التصور السرʉع للتصميمصمم٤٣٥المستوى الثامن

٣تكنولوجيا الطباعة الرقميةصمم٣١٣٢٣التصميم الرق׿ܣ الطباڤʏ متقدمصمم٤٣٦المستوى الثامن

افيɢي البيۖܣصمم٤٢٣٣٥تصميم وȋناء النماذج (متقدم)صمم٤٣٨المستوى الثامن ٣التصميم اݍݨر

٣التصميم الإقناڤʏصمم٣١٤٢١تصميم س؈فة الاعمالصمم٣٢٩المستوى التاسع

٣تكنولوجيا التصميم التفاعڴʏصمم٣١٣٣٠التصميم الإعلامي التفاعڴʏصمم٣٣٠المستوى التاسع

٣التغليف الطباڤʏصمم٣١٣٣١التغليف الطباڤʏصمم٤٣٧المستوى التاسع

٣بحث مشروع التخرجصمم٣١٤٢٩الدراسة التحض؈فية للمشروعصمم٤٣٩المستوى التاسع

اقع الالك؅فونيةعلق٢١٨المستوى التاسع ٣إدارة وصناعة اݝݰتوى الرق׿ܣعلق٣١٤١١إدارة المو

٤مشروع تخرجصمم٦١٤٣٥مشروع تخرجصمم٤٤٠المستوى العاشر

٩تدرʈب Ȗعاوɲيصمم١٠١٤٣٦تدرʈب Ȗعاوɲيصمم٤٤١المستوى العاشر

المقرر المكافئ من الخطة الجديدة مقرر الخطة السابقة

الجرافيكس



الساعاتالاسمالرمزالساعاتالاسمالرمزالمستوى 

٢تارʈخ السʋنما والمسرحسما٣١١١٠تارʈخ السʋنما والمسرحسما١١٠المستوى الأول 

٢العقيدةعقد٢١٠٠١التوحيدعقد١٣٣المستوى الأول 

٢الإعلام السعوديعلم٢١١٠١الإعلام السعوديعلم١٠١المستوى الأول 

٢مدخل إڲʄ الاتصالعلم٣١١٠٢مدخل إڲʄ الاتصالعلم١٠٢المستوى الأول 

٢القرآن الكرʈمقرا١١٠٠١القرآن الكرʈم ١قرا١٠١المستوى الأول 

١القرآن الكرʈم (١)قرا١٢١٠١القرآن الكرʈم ١قرا١٠١المستوى الأول 

٢المɺارات اللغوʈةنحو٢١٠٠١النحونحو١٠٤المستوى الأول 

٢دراسات ࡩʏ الس؈فة النبوʈةترخ٢١٠٠١الس؈فة النبوʈةترخ١٠١المستوى الثاɲي

٣مدخل للفن السʋنماǿيسما٣١١١١مدخل للفن السʋنماǿيسما١٢١المستوى الثاɲي

٣مدخل للفن المسرڌʏسما٣١١١٢مدخل للفن المسرڌʏسما١٢٢المستوى الثاɲي

٢الكتابة لوسائل الإعلامعلم٢١١٠٣مɺارات التحرʈر الإعلاميعلم١٠٣المستوى الثاɲي

٢الأنظمة والأخلاقيات الإعلاميةعلم٢١٢٠٤فلسفة الإعلامعلم١٠٤المستوى الثاɲي

٢مɺارات القراءةبلغ٢١٠٠١النحونحو١٥٩المستوى الثاɲي

٣نظرʈات الدراما وفن السردسما٣١١٢١نظرʈات الدراما وفن السردسما١٣١المستوى الثالث

٣علم اݍݨمال والتذوق الفۚܣسما٣١١٢٢علم اݍݨمال والتذوق الفۚܣسما١٣٢المستوى الثالث

٣كتابة النص المسرڌʏسما٣١١٣٣كتابة النص المسرڌʏسما١٣٣المستوى الثالث

٢منݤݮ البحث الإعلاميعلم٢١٢٠٥منݤݮ البحث الإعلاميعلم٢٠٥المستوى الثالث

٢نظرʈات الاتصالعلم٢١٢٠٦نظرʈات الاتصالعلم٢٠٦المستوى الثالث

المقرر المكافئ من الخطة الجديدة مقرر الخطة السابقة

السينما والمسرح
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رمز المقرر

اسم المقرر
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اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر
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اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

١
٢
٣

١
٢
٣

١
٢
٣

١
٢
٣

١
٢
٣

١
٢
٣

١
٢
٣
٤

١
٢
٣
٤

١
٢
٣

١

٢
٣

١
٢
٣

١
٢

١
٢
٣
٤

١
٢
٣
٤

١
٢
٣

١
٢
٣

١
٢

١
٢
٣
٤

١
٢
٣

علم١١٠٢
صحف١١١٣
صحف١١١٤

علم١١٠١
صحف١١٢٢
صحف١١٢٣

علم١١٠٣
صحف١١٣١
صحف١١٣٢

علم١٢٠٥
صحف١٢١٩
صحف١٢١١

علم١٢٠٦
علم١٢٠٨

صحف١٢٢٢

علم١٢٠٤
صحف١٢٣٣
صحف١٢٣٤

علم١٣٠٨
صحف١٣١١
صحف١٣١٢
صحف١٣١٣

صحف١٣٢١
صحف١٣٢٢
صحف١٣٢٣
صحف١٣٢٤

صحف١٣٣١
صحف١٣٣٢
صحف١٣٣٣

صحف١٤١١

صحف١٤١٢
صحف١٤١٣

صحف١٤٢١
صحف١٤٢٢
صحف١٤٢٣

صحف١٤٣٥
صحف١٤٣٦

علم٢١٠٤
علم٢١٠٥
علم٢١٠٦
علم٢١٠٧

علم٢٢٠٥
علم٢٢٠٦
علم٢٢٠٧
علم٢٢٠٨

ذاع١١١٢
سوق١١١١
علق١٢٣٢

سوق١١١٣
صمم١١٣٢
صمم١٢٢٤

قرا١٠٠١
نحو١٠٠١

اصل١٠٠١
سنه١٠٠١
عقد١٠٠١

فقه١٠٠١

ترخ١٠٠١
ترخ١٠٠٢

ثقف١٠٠١

مدخل إلى الاتصال 
مدخل إلى الصحافة المطبوعة

برامج التصميم الحاسوبية (١) 

الإعلام   السعودي
مدخل إلى الإعلام   الجديد والشبكات الاجتماعية  

التصوير الرقمي 

الكتابة لوسائل الإعلام  
الصحافة والإعلام   الجديد والمجتمع 

اللغة الإنجليزية  للصحفيين  

منهج البحث الإعلامي  
إدارة واقتصاديات الصحافة والإعلام   الج

الصحافة الالكترونية  

نظريات الاتصال 
الاحصاء  التطبيقي

المحتوى الإخباري  

الأنظمة  والأخلاقيات   الإعلامية  
المحتوى التفسيري 

برامج التصميم الحاسوبية (٢) 

الرأي العام
الصحافة الاستقصائية  

تطبيقات بحثية في الإعلام   الجديد والشبكات 
الإخراج  والإنتاج  الصحفي

الصحافة الدولية 
تطبيقات الذكاء الاصطناعي  في مجال الصحافة

التحليل والنقد الإعلامي  
صحافة البيانات 

تصميم المواقع الالكترونية  
محتوى الرأي

الحملات  الصحفية على شبكات التواصل الاجتماعي 

المحتوى المتخصص 

إدارة المواقع والحسابات الالكترونية  
صحافة الوسائط المتعددة

تسويق المحتوى على المنصات الإعلامية   
الاتجاهات  الصحفية الحديثة 

الكتابة الإبداعية 

التأهيل المهني ومشروع التخرج 
التدريب التعاوني 

المدخل الاجتماعي  والنفسي للإعلام  
مادة إعلامية  باللغة الإنجليزية 

مدخل العلوم السياسية
التاريخ الحديث والمعاصر

الجغرافيا السياسية
الترجمة الإعلامية  

الإعلام   وقضايا المجتمع
المنظمات الدولية والقانون الدولي

أسس الإنتاج  الإذاعي  والتليفزيوني
مدخل الى الاتصال  التسويقي

الهوية المؤسسية

أسس الإعلان  
أساسيات الوسائط المتعددة

الافلام   الرقمية

القرآن الكريم
المهارات اللغوية

مقاصد الشريعة
دراسات في السنة النبوية

العقيدة
فقه العبادات والأسرة 

دراسات في السيرة النبوية
التاريخ الوطني

فقه الحدود والواجبات
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الإعلام   والاتصال  الكلية 
الصحافة والنشر الإلكتروني  بكا-صحف نشرالقسم      البرنامج 

الأول 

الثاني

الثالث

الرابع

الخامس

السادس

السابع

الثامن

التاسع

العاشر

العاشر

الحادي عشر

الثاني عشر

 متطلب جامعي

 متطلب جامعي

 متطلب جامعي

 متطلب جامعي

 * 

متطلب ١

متطلب ٢

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

الصحافة والنشر الا 

الصحافة والنشر الا 

الصحافة والنشر الا 

الصحافة والنشر الا 

الصحافة والنشر الا 

الصحافة والنشر الا 

الصحافة والنشر الا 

الصحافة والنشر الا 

الصحافة والنشر الا 

الصحافة والنشر الا 

الصحافة والنشر الا 

الصحافة والنشر الا 

الصحافة والنشر الا 

متطلب اختياري كلية الإ 

متطلب اختياري كلية الإ 

متطلب اختياري تخصص 

متطلب اختياري تخصص 

متطلب جامعي اجباري

المعارف والقيم الاس 

قيم تاريخية ووطنية 

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 
١٥٨ عدد وحدات البرنامج

(٨) ,وحد

(٨) ,وحد

(٨) ,وحد

(٨) ,وحد

(٨) ,وحد

(٩) ,وحد

(١٣) ,وح

(١٢) ,وح

(١٢) ,وح

(١٢) ,وح

(١٢) ,وح

(١٢) ,وح

(١٢) ,وح

(٢) ,وحد

(٢) ,وحد

(٣) ,وحد

(٣) ,وحد

(٤) ,وحد

(٢) ,وحد

(٤) ,وحد

٥٤ عدد مقررات البرنا

(٣) مق

(٣) مق

(٣) مق

(٣) مق

(٣) مق

(٣) مق

(٤) مق

(٤) مق

(٣) مق

(٣) مق

(٣) مق

(٣) مق

(٢) مقر

(١) مقر

(١) مقر

(١) مقر

(١) مقر

(٢) مقر

(١) مقر

(٢) مقر
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رمز المقرر
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رمز المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

الوحدات
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الوحدات

الوحدات
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جغر١٠٠١
خدم١٠٠١

ادت١٠٠١
دار١٠٠١
رحب١٠٠١

مال١٠٠١
نجل١٠٠١

ادب١٠٠١
حيا١٠٠١

نفس١٠٠١

اصت١٠٠١
بلغ١٠٠١
تال١٠٠١
ريض١٠٠١
نهج١٠٠١

البيئة والتنمية المستدامة
مهارات العمل التطوعي

مهارات القيادة
الابتكار  وريادة الأعمال 

قيم العمل وأخلاقياته 
مهارات التخطيط المالي

مهارات اللغة الإنجليزية 

مهارات التحرير والخطاب
الثقافة الصحية
الصحة النفسية

مهارات التفكير
مهارات القراءة
المهارات التقنية

أساسيات الإحصاء 
مهارات التعلم الجامعي

٢
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٢
٢
٢
٢
٢

٢
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٢

٢
٢
٢
٢
٢

الإعلام   والاتصال  الكلية 
الصحافة والنشر الإلكتروني  بكا-صحف نشرالقسم      البرنامج 

متطلب ٢

متطلب ٣

متطلب ٤

متطلب ٥

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

قيم تاريخية ووطنية 

المهارات المهنية وسوق

المهارات التواصلية وا

المهارات الأكاديمية 

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 
١٥٨ عدد وحدات البرنامج

(٤) ,وحد

(٤) ,وحد

(٢) ,وحد

(٤) ,وحد

٥٤ عدد مقررات البرنا

(٢) مقر

(٢) مقر

(١) مقر

(٢) مقر
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ذاع١١١١
ذاع١١١٢
ذاع١١١٣

علم١١٠١
ذاع١١٢١
ذاع١١٢٢

ذاع١١٣١
علم١١٠٣

ذاع١١٣٢

علم١٢٠٥
ذاع١٢١٦
ذاع١٢١١

علم١٢٠٦
علم١٢٠٨

ذاع١٢٢٣
ذاع١٢٢٢

علم١٢٠٤
ذاع١٢٣٢
ذاع١٢٣١

علم١٣٠٨
ذاع١٣١١
ذاع١٣١٢

ذاع١٣٢١
ذاع١٣٢٢
ذاع١٣٢٣
ذاع١٣٢٤

سما١٣٢١
ذاع١٣٣١
ذاع١٣٣٢
ذاع١٣٣٣

سما١٣٣٢
ذاع١٤١١
ذاع١٤١٢
ذاع١٤١٣

ذاع١٤٢١
ذاع١٤٢٢
ذاع١٤٢٣

ذاع١٤٣٥
ذاع١٤٣٦

علم٢١٠٤
علم٢١٠٥
علم٢١٠٦
علم٢١٠٧

علم٢٢٠٥
علم٢٢٠٦
علم٢٢٠٧
علم٢٢٠٨

ذاع٢٢٣١
ذاع٢٢٣٢
سما١١١١

ذاع٢٤٢٢
سما١١٢٢
سما١٤٢٢

قرا١٠٠١
نحو١٠٠١

اصل١٠٠١
سنه١٠٠١
عقد١٠٠١

فقه١٠٠١

ترخ١٠٠١

مدخل إلى الاتصال 
مدخل الى الإذاعة  والتليفزيون

أسس الإنتاج  الإذاعي  والتليفزيوني
برامج تصميم حاسوبية ١

الإعلام   السعودي
الفنون الاخبارية  الإذاعية  والتليفزيونية

صحافة البيانات

إعداد البرامج وتقديمها
الكتابة لوسائل الإعلام  

التصوير والاضاءة 

منهج البحث الإعلامي  
برامج تصميم حاسوبية ٢

فن الالقاء 

نظريات الاتصال 
الاحصاء  التطبيقي

البرامج المتخصصة
البرامج الاستقصائية 

الأنظمة  والأخلاقيات   الإعلامية  
المونتاج الاذاعي  والتليفزيوني
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النقد الفني
البرامج الحوارية

إدارة المؤسسات الإذاعية  والتليفزيونية
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بحوث الإذاعة  والتليفزيون
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التاريخ الحديث والمعاصر
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الترجمة الإعلامية  
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العقيدة
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التاريخ الوطني
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مهارات العمل التطوعي

مهارات القيادة
الابتكار  وريادة الأعمال 

قيم العمل وأخلاقياته 
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مدخل إلى الاتصال 
مدخل للعلاقات  العامة

المعالجات الرقمية للصور والرسوم

الإعلام   السعودي
العلاقات  الإعلامية  

الكتابة لوسائل الإعلام  
التصوير الرقمي
أسس الإعلان  

منهج البحث الإعلامي  
إدارة العلاقات  العامة

نظريات الاتصال 
الاحصاء  التطبيقي

بحوث العلاقات  العامة
أخلاقيات  العلاقات  العامة

الأنظمة  والأخلاقيات   الإعلامية  
التخطيط للعلاقات  العامة

الهوية المؤسسية

الرأي العام
الكتابة للعلاقات  العامة

العلاقات  العامة الرقمية
الافلام   الرقمية

إدارة الصورة والسمعة
مهارات التفاوض والإقناع 

إنتاج المواد المطبوعة للعلاقات  العامة
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العلاقات  العامة التسويقية
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حالات  دراسية في العلاقات  العامة
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العلاقات  العامة الدولية
إدارة وصناعة المحتوى الرقمي
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تنظيم وإدارة فعاليات العلاقات  العامة

العلاقات  العامة وإدارة الأزمة 
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المنظمات الدولية والقانون الدولي

التفكير الابداعي 
تطبيقات الذكاء الاصطناعي  في مجال الصحافة

المسؤولية الاجتماعية  للمنظمات

الأفلام   الوثائقية
العلامة  التجارية

مصطلحات العلاقات  العامة

القرآن الكريم
المهارات اللغوية
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المستوى :

المستوى :

المستوى :

قيم تاريخية ووطنية 

المهارات المهنية وسوق

المهارات التواصلية وا

المهارات الأكاديمية 

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 
١٥٨ عدد وحدات البرنامج

(٤) ,وحد

(٤) ,وحد

(٢) ,وحد

(٤) ,وحد

٥٣ عدد مقررات البرنا

(٢) مقر

(٢) مقر

(١) مقر

(٢) مقر
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رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات
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٢
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١
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١
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٣
٤

١
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٣
٤
٥

علم١١٠١
علم١١٠٢

سوق١١١١
سوق١١١٣

سوق١١٢١
سوق١١٢٢
سوق١١٢٣

سوق١١٣١
علم١١٠٣

علم١٢٠٥
سوق١٢١١
سوق١٢١٢

علم١٢٠٦
علم١٢٠٨

سوق١٢٢١

علم١٢٠٤
سوق١٢٣١
سوق١٢٣٢

علم١٣٠٨
سوق١٣١١

سوق١٣٢٤
سوق١٣٢٢
سوق١٣٢٣

سوق١٣٣١
سوق١٣٣٢
سوق١٣٣٣
سوق١٣٣٤

سوق١٤١١
سوق١٤١٢
سوق١٤١٣

سوق١٤١٤

سوق١٤٢٩
سوق١٤٢١
سوق١٤٢٢

سوق١٤٣٩

علم٢١٠٤
علم٢١٠٥
علم٢١٠٦
علم٢١٠٧

علم٢٢٠٥
علم٢٢٠٦
علم٢٢٠٧
علم٢٢٠٨

ذاع١٢١١
ذاع١٢٣٢
سما١٣٣٢

ذاع٢٤٢٢
سما١١٣٢
سما١٣٢٣

قرا١٠٠١
نحو١٠٠١

اصل١٠٠١
سنه١٠٠١
عقد١٠٠١

فقه١٠٠١

ترخ١٠٠١
ترخ١٠٠٢

ثقف١٠٠١
جغر١٠٠١
خدم١٠٠١

الإعلام   السعودي
مدخل إلى الاتصال 

مدخل الى الاتصال  التسويقي
أسس الإعلان  

مصطلحات إنجليزية في التخصص
الاتصال  التسويقي الرقمي

التصوير الرقمي (١)

إنتاج المحتوى التسويقي
الكتابة لوسائل الإعلام  

منهج البحث الإعلامي  
التصوير الرقمي (٢)

برامج التصميم الحاسوبية (١)

نظريات الاتصال 
الاحصاء  التطبيقي

تصميم الإعلان   (١)

الأنظمة  والأخلاقيات   الإعلامية  
سلوك المستهلك

برامج التصميم الحاسوبية (٢)

الرأي العام
العلامة  التجارية

الاتصال  التسويقي المتكامل
تجربة العميل

تصميم الإعلان   (٢)

تصميم الهوية البصرية
تسويق الفعاليات

تكنولوجيا الاتصالات   التسويقية
تخطيط حملات  الاتصال  التسويقي

تصميم المواقع الالكترونية  وإدارتها
تطبيقات الاتصال  التسويقي

الاتصال  التسويق الدولي

إدارة المشاريع الاتصالية 

مشروع تخرج
القياس التسويقي

بحوث الاتصال  التسويقي والإعلان  

تدريب تعاوني

المدخل الاجتماعي  والنفسي للإعلام  
مادة إعلامية  باللغة الإنجليزية 

مدخل العلوم السياسية
التاريخ الحديث والمعاصر

الجغرافيا السياسية
الترجمة الإعلامية  

الإعلام   وقضايا المجتمع
المنظمات الدولية والقانون الدولي

فن الالقاء 
المونتاج الاذاعي  والتليفزيوني

تصميم المؤثرات السمعية والبصرية

التفكير الابداعي 
كتابة السيناريو

إنتاج الرسوم المتحركة

القرآن الكريم
المهارات اللغوية

مقاصد الشريعة
دراسات في السنة النبوية

العقيدة
فقه العبادات والأسرة 

دراسات في السيرة النبوية
التاريخ الوطني

فقه الحدود والواجبات
البيئة والتنمية المستدامة
مهارات العمل التطوعي

٢
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٣
٣
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٢
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٢
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٢
٢

٢
٢
٢
٢
٢

الإعلام   والاتصال  الكلية 
الإعلان   والاتصال  التسويقي بكا-الإعلان  القسم      البرنامج 

الأول 

الثاني

الثالث

الرابع

الخامس

السادس

السابع

الثامن

التاسع

العاشر

العاشر

الحادي عشر

الثاني عشر

 متطلب جامعي

 متطلب جامعي

 متطلب جامعي

 متطلب جامعي

 * 

متطلب ١

متطلب ٢

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

الإعلان   والاتصال  التسو

الإعلان   والاتصال  التسو

الإعلان   والاتصال  التسو

الإعلان   والاتصال  التسو

الإعلان   والاتصال  التسو

الإعلان   والاتصال  التسو

الإعلان   والاتصال  التسو

الإعلان   والاتصال  التسو

الإعلان   والاتصال  التسو

الإعلان   والاتصال  التسو

الإعلان   والاتصال  التسو

الإعلان   والاتصال  التسو

الإعلان   والاتصال  التسو

متطلب اختياري كلية الإ 

متطلب اختياري كلية الإ 

متطلب اختياري تخصص 

متطلب اختياري تخصص 

متطلب جامعي اجباري

المعارف والقيم الاس 

قيم تاريخية ووطنية 

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 
١٥٨ عدد وحدات البرنامج

(١٠) ,وحد

(١٠) ,وحد

(٥) ,وح

(١٠) ,وحد

(٨) ,وحد

(١١) ,وح

(٦) ,وح

(١١) ,وح

(١٤) ,وح

(١٤) ,وح

(١٤) ,وح

(١٣) ,وح

(١٢) ,وح

(٢) ,وحد

(٢) ,وحد

(٣) ,وحد

(٣) ,وحد

(٤) ,وحد

(٢) ,وحد

(٤) ,وحد

٥٢ عدد مقررات البرنا

(٤) مق

(٣) مق

(٢) مقر

(٣) مق

(٣) مق

(٣) مق

(٢) مقر

(٣) مق

(٤) مق

(٤) مق

(٤) مق

(٣) مق

(١) مقر

(١) مقر

(١) مقر

(١) مقر

(١) مقر

(٢) مقر

(١) مقر

(٢) مقر
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م
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رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

الوحدات

الوحدات

الوحدات
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٢
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٤
٥

١
٢
٣

١
٢
٣
٤
٥

ادت١٠٠١
دار١٠٠١
رحب١٠٠١

مال١٠٠١
نجل١٠٠١

ادب١٠٠١
حيا١٠٠١

نفس١٠٠١

اصت١٠٠١
بلغ١٠٠١
تال١٠٠١
ريض١٠٠١
نهج١٠٠١

مهارات القيادة
الابتكار  وريادة الأعمال 

قيم العمل وأخلاقياته 
مهارات التخطيط المالي

مهارات اللغة الإنجليزية 

مهارات التحرير والخطاب
الثقافة الصحية
الصحة النفسية

مهارات التفكير
مهارات القراءة
المهارات التقنية

أساسيات الإحصاء 
مهارات التعلم الجامعي

٢
٢
٢
٢
٢

٢
٢
٢

٢
٢
٢
٢
٢

الإعلام   والاتصال  الكلية 
الإعلان   والاتصال  التسويقي بكا-الإعلان  القسم      البرنامج 

متطلب ٣

متطلب ٤

متطلب ٥

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المهارات المهنية وسوق

المهارات التواصلية وا

المهارات الأكاديمية 

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 
١٥٨ عدد وحدات البرنامج

(٤) ,وحد

(٢) ,وحد

(٤) ,وحد

٥٢ عدد مقررات البرنا

(٢) مقر

(١) مقر

(٢) مقر
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رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات
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١

علم١١٠٢
صمم١١١١

صمم١١١٦
صمم١١١٥

صمم١١٢٥
صمم١١٢٣
علم١١٠١

علم١١٠٣
صمم١١٣٢
صمم١١٣٣

علم١٢٠٥
صمم١٢١١
صمم١٢١٢

علم١٢٠٦
علم١٢٠٨
صمم١٢٢١
صمم١٢٢٤

علم١٢٠٤
صمم١٢٣١
صمم١٢٣٢
صمم١٢٣٣

علم١٣٠٨
صمم١٣١١
صمم١٣١٢
صمم١٣١٣

صمم١٣٢١
صمم١٣٢٢
صمم١٣٢٣

صمم٢٣٢٥
صمم٢٣٢٦

صمم١٣٣١
صمم١٣٣٢
صمم١٣٣٠

صمم٢٣٣٥
صمم٢٣٣٦

صمم١٤١٣
صمم١٤١٤
صمم١٤١٢

علق١٤١١

صمم١٤٢١
سوق١٣٣٤

صمم١٤٢٩
صمم١٤٢٢

صمم١٤٣٥
صمم١٤٣٦

علم٢١٠٤
علم٢١٠٥
علم٢١٠٦
علم٢١٠٧

علم٢٢٠٥
علم٢٢٠٦
علم٢٢٠٧
علم٢٢٠٨

قرا١٠٠١
نحو١٠٠١

اصل١٠٠١
سنه١٠٠١
عقد١٠٠١

فقه١٠٠١

ترخ١٠٠١

مدخل إلى الاتصال 
مبادئ التصميم الجرافيكي

نظريات وتقنيات اللون
تاريخ التصميم الجرافيكي

المعالجات الرقمية للصور والرسوم
التصوير الرقمي

الإعلام   السعودي

الكتابة لوسائل الإعلام  
أساسيات الوسائط المتعددة

نظم التخطيط البصري

منهج البحث الإعلامي  
التصور البصري الإبداعي 

التايبوغرافيا

نظريات الاتصال 
الاحصاء  التطبيقي

الرسم الرقمي
الافلام   الرقمية

الأنظمة  والأخلاقيات   الإعلامية  
التحريك الجرافيكي

تصميم الهوية البصرية
التصميم الرسومي

الرأي العام
التصميم الرقمي الطباعي

بناء النماذج ثلاثية  الأبعاد 
التحريك الجرافيكي متقدم

تصميم المعلومات
تصميم واجهات وتجربة المستخدم

تكنولوجيا الطباعة الرقمية

التصميم الرسوم ثلاثي  الأبعاد 
الرسوم المتحركة (١)

التغليف الطباعي
تصميم الويب المستجيب

تكنولوجيا التصميم التفاعلي

التصميم الجرافيكي البيئي
الرسوم المتحركة (٢)

الذكاء الاصطناعي  في التصميم البصري
تصميم الألعاب  التفاعلية

تطبيقات متقدمة في التخصص
إدارة وصناعة المحتوى الرقمي

التصميم الإقناعي 
تخطيط حملات  الاتصال  التسويقي

بحث مشروع التخرج
ممارسات التصميم للابتكار  الاجتماعي 

مشروع تخرج
تدريب تعاوني

المدخل الاجتماعي  والنفسي للإعلام  
مادة إعلامية  باللغة الإنجليزية 

مدخل العلوم السياسية
التاريخ الحديث والمعاصر

الجغرافيا السياسية
الترجمة الإعلامية  

الإعلام   وقضايا المجتمع
المنظمات الدولية والقانون الدولي

القرآن الكريم
المهارات اللغوية

مقاصد الشريعة
دراسات في السنة النبوية

العقيدة
فقه العبادات والأسرة 

دراسات في السيرة النبوية
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٢
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٢

الإعلام   والاتصال  الكلية 
الجرافيكس والوسائط المتعددة بكا-الجرافيكالقسم      البرنامج 

الأول 

الثاني

الثالث

الرابع

الخامس

السادس

السابع

الثامن

 متطلب جامعي

التاسع

 متطلب جامعي

العاشر

الحادي عشر

الثاني عشر

 متطلب جامعي

 متطلب جامعي

 * 

متطلب ١

متطلب ٢

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

الجرافيكس والوسا

الجرافيكس والوسا

الجرافيكس والوسا

الجرافيكس والوسا

الجرافيكس والوسا

الجرافيكس والوسا

الجرافيكس والوسا

الجرافيكس والوسا

اختياري تخصص - 

الجرافيكس والوسا

اختياري تخصص - 

الجرافيكس والوسا

الجرافيكس والوسا

الجرافيكس والوسا

متطلب اختياري كلية الإ 

متطلب اختياري كلية الإ 

متطلب جامعي اجباري

المعارف والقيم الاس 

قيم تاريخية ووطنية 

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 
١٥٨ عدد وحدات البرنامج

(١٠) ,وحد

(٨) ,وحد

(٨) ,وحد

(٨) ,وحد

(١٠) ,وحد

(١١) ,وح

(١١) ,وح

(٩) ,وحد

(٣) ,وحد

(٩) ,وحد

(٣) ,وحد

(١٢) ,وح

(١٣) ,وح

(١٣) ,وح

(٢) ,وحد

(٢) ,وحد

(٤) ,وحد

(٢) ,وحد

(٤) ,وحد

٥٨ عدد مقررات البرنا

(٤) مق

(٣) مق

(٣) مق

(٣) مق

(٤) مق

(٤) مق

(٤) مق

(٣) مق

(١) مقر

(٣) مق

(١) مقر

(٤) مق

(٤) مق

(٢) مقر

(١) مقر

(١) مقر

(٢) مقر

(١) مقر

(٢) مقر



الخطط الدراسية

١٠الصفحة : SWRCAPPمن

٠٩-٠٨-٢٠٢٣ ٤٢:١٩

١٢

م

م

م

م

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

٢
٣
٤
٥

١
٢
٣
٤
٥

١
٢
٣

١
٢
٣
٤
٥

ترخ١٠٠٢
ثقف١٠٠١

جغر١٠٠١
خدم١٠٠١

ادت١٠٠١
دار١٠٠١
رحب١٠٠١

مال١٠٠١
نجل١٠٠١

ادب١٠٠١
حيا١٠٠١

نفس١٠٠١

اصت١٠٠١
بلغ١٠٠١
تال١٠٠١
ريض١٠٠١
نهج١٠٠١

التاريخ الوطني
فقه الحدود والواجبات

البيئة والتنمية المستدامة
مهارات العمل التطوعي

مهارات القيادة
الابتكار  وريادة الأعمال 

قيم العمل وأخلاقياته 
مهارات التخطيط المالي

مهارات اللغة الإنجليزية 

مهارات التحرير والخطاب
الثقافة الصحية
الصحة النفسية

مهارات التفكير
مهارات القراءة
المهارات التقنية

أساسيات الإحصاء 
مهارات التعلم الجامعي

٢
٢
٢
٢

٢
٢
٢
٢
٢

٢
٢
٢

٢
٢
٢
٢
٢

الإعلام   والاتصال  الكلية 
الجرافيكس والوسائط المتعددة بكا-الجرافيكالقسم      البرنامج 

متطلب ٢

متطلب ٣

متطلب ٤

متطلب ٥

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

قيم تاريخية ووطنية 

المهارات المهنية وسوق

المهارات التواصلية وا

المهارات الأكاديمية 

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 
١٥٨ عدد وحدات البرنامج

(٤) ,وحد

(٤) ,وحد

(٢) ,وحد

(٤) ,وحد

٥٨ عدد مقررات البرنا

(٢) مقر

(٢) مقر

(١) مقر

(٢) مقر



الخطط الدراسية

١١الصفحة : SWRCAPPمن

٠٩-٠٨-٢٠٢٣ ٤٢:١٩

١٢

م

م

م

م

م

م

م

م

م

م

م

م

م

م

م

م

م

م

م

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

١
٢
٣
٤

١
٢
٣

١
٢
٣

١
٢
٣

١
٢
٣
٤

١
٢
٣

١
٢
٣
٤

١
٢
٣
٤

١
٢
٣

١
٢
٣

١
٢
٣

١
٢

١
٢
٣
٤

١
٢
٣
٤

١
٢
٣

١
٢
٣

١
٢

١
٢
٣
٤

١
٢

علم١١٠٢
سما١١١٠
سما١١١١
سما١١١٢

علم١١٠١
سما١١٢١
سما١١٢٢

علم١١٠٣
سما١١٣٢
سما١١٣٣

علم١٢٠٥
سما١٢١١
سما١٢١٢

علم١٢٠٦
علم١٢٠٨

سما١٢٢١
سما١٢٢٢

علم١٢٠٤
سما١٢٣١
سما١٢٣٢

علم١٣٠٨
سما١٣١١
سما١٣١٢
سما١٣١٣

سما١٣٢١
سما١٣٢٢
سما١٣٢٣
سما١٣٢٤

سما١٣٣١
سما١٣٣٢
سما١٣٣٣

سما١٤١١
سما١٤١٢
سما١٤١٣

سما١٤٢١
سما١٤٢٢
سما١٤٢٣

سما١٤٣٥
سما١٤٣٦

علم٢١٠٤
علم٢١٠٥
علم٢١٠٦
علم٢١٠٧

علم٢٢٠٥
علم٢٢٠٦
علم٢٢٠٧
علم٢٢٠٨

ذاع١٢٢٢
ذاع٢٢٣١
ذاع٢٢٣٢

ذاع١٣٢١
ذاع١٤١٣
ذاع٢٤٢٢

قرا١٠٠١
نحو١٠٠١

اصل١٠٠١
سنه١٠٠١
عقد١٠٠١

فقه١٠٠١

ترخ١٠٠١
ترخ١٠٠٢

مدخل إلى الاتصال 
تاريخ السينما والمسرح

مدخل للفن السينمائي
مدخل للفن المسرحي

الإعلام   السعودي
نظريات الدراما وفن السرد
علم الجمال والتذوق الفني

الكتابة لوسائل الإعلام  
كتابة السيناريو

كتابة النص المسرحي

منهج البحث الإعلامي  
سينوغرافيا

الانتاج  السينمائي

نظريات الاتصال 
الاحصاء  التطبيقي

الشخصيات في السينما والمسرح
فنون الإضاءة 

الأنظمة  والأخلاقيات   الإعلامية  
المونتاج السينمائي
الديكور السينمائي

الرأي العام
ورشة أداء وإلقاء مسرحي

الديكور المسرحي
التصوير السينمائي

النقد الفني
الأداء  السينمائي

إنتاج الرسوم المتحركة
الأزياء  في السينما والمسرح

الأنظمة  والأخلاقيات   السينمائية والمسرحية
تصميم المؤثرات السمعية والبصرية

الإخراج  المسرحي

إدارة الانتاج  السينمائي
الإخراج  السينمائي

إدارة المؤسسات السينمائية والمسرحية

المدارس والأساليب  السينمائية
سيميولوجيا السينما

التقنيات الحديثة في المسرح والسينما

مشروع تخرج
تدريب تعاوني

المدخل الاجتماعي  والنفسي للإعلام  
مادة إعلامية  باللغة الإنجليزية 

مدخل العلوم السياسية
التاريخ الحديث والمعاصر

الجغرافيا السياسية
الترجمة الإعلامية  

الإعلام   وقضايا المجتمع
المنظمات الدولية والقانون الدولي

البرامج الاستقصائية 
ورشة تصميم

موضوع خاص في الإعلام   المسموع والمرئي

شبكات الاتصال  الاجتماعي 
قراءات متخصصة باللغة الإنجليزية 

التفكير الابداعي 

القرآن الكريم
المهارات اللغوية

مقاصد الشريعة
دراسات في السنة النبوية

العقيدة
فقه العبادات والأسرة 

دراسات في السيرة النبوية
التاريخ الوطني

٢
٢
٣
٣

٢
٣
٣

٢
٣
٣

٢
٢
٤

٢
٢
٣
٣

٢
٣
٣

٢
٣
٣
٣

٣
٣
٣
٣

٣
٣
٦

٣
٦
٣

٣
٣
٣

٤
١٠

٢
٢
٢
٢

٢
٢
٢
٢

٣
٣
٣

٣
٣
٣

٢
٢

٢
٢
٢
٢

٢
٢

الإعلام   والاتصال  الكلية 
السينما والمسرح بكا-السينماالقسم      البرنامج 

الأول 

الثاني

الثالث

الرابع

الخامس

السادس

السابع

الثامن

التاسع

العاشر

الحادي عشر

الثاني عشر

 متطلب جامعي

 متطلب جامعي

 متطلب جامعي

 متطلب جامعي

 * 

متطلب ١

متطلب ٢

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

السينما و المسرح م

السينما و المسرح م

السينما و المسرح م

السينما و المسرح م

السينما و المسرح م

السينما و المسرح م

السينما و المسرح م

السينما و المسرح م

السينما و المسرح م

السينما و المسرح م١

السينما و المسرح م١

السينما و المسرح م١

متطلب اختياري كلية الإ 

متطلب اختياري كلية الإ 

متطلب اختياري تخصص 

متطلب اختياري تخصص 

متطلب جامعي اجباري

المعارف والقيم الاس 

قيم تاريخية ووطنية 

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 
١٥٨ عدد وحدات البرنامج

(١٠) ,وحد

(٨) ,وحد

(٨) ,وحد

(٨) ,وحد

(١٠) ,وحد

(٨) ,وحد

(١١) ,وح

(١٢) ,وح

(١٢) ,وح

(١٢) ,وح

(٩) ,وحد

(١٤) ,وح

(٢) ,وحد

(٢) ,وحد

(٣) ,وحد

(٣) ,وحد

(٤) ,وحد

(٢) ,وحد

(٤) ,وحد

٥٦ عدد مقررات البرنا

(٤) مق

(٣) مق

(٣) مق

(٣) مق

(٤) مق

(٣) مق

(٤) مق

(٤) مق

(٣) مق

(٣) مق

(٣) مق

(٢) مقر

(١) مقر

(١) مقر

(١) مقر

(١) مقر

(٢) مقر

(١) مقر

(٢) مقر



الخطط الدراسية

١٢الصفحة : SWRCAPPمن

٠٩-٠٨-٢٠٢٣ ٤٢:١٩

١٢

م

م

م

م

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

٣
٤
٥

١
٢
٣
٤
٥

١
٢
٣

١
٢
٣
٤
٥

ثقف١٠٠١
جغر١٠٠١
خدم١٠٠١

ادت١٠٠١
دار١٠٠١
رحب١٠٠١

مال١٠٠١
نجل١٠٠١

ادب١٠٠١
حيا١٠٠١

نفس١٠٠١

اصت١٠٠١
بلغ١٠٠١
تال١٠٠١
ريض١٠٠١
نهج١٠٠١

فقه الحدود والواجبات
البيئة والتنمية المستدامة
مهارات العمل التطوعي

مهارات القيادة
الابتكار  وريادة الأعمال 

قيم العمل وأخلاقياته 
مهارات التخطيط المالي

مهارات اللغة الإنجليزية 

مهارات التحرير والخطاب
الثقافة الصحية
الصحة النفسية

مهارات التفكير
مهارات القراءة
المهارات التقنية

أساسيات الإحصاء 
مهارات التعلم الجامعي

٢
٢
٢

٢
٢
٢
٢
٢

٢
٢
٢

٢
٢
٢
٢
٢

الإعلام   والاتصال  الكلية 
السينما والمسرح بكا-السينماالقسم      البرنامج 

متطلب ٢

متطلب ٣

متطلب ٤

متطلب ٥

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

قيم تاريخية ووطنية 

المهارات المهنية وسوق

المهارات التواصلية وا

المهارات الأكاديمية 

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 
١٥٨ عدد وحدات البرنامج

(٤) ,وحد

(٤) ,وحد

(٢) ,وحد

(٤) ,وحد

٥٦ عدد مقررات البرنا

(٢) مقر

(٢) مقر

(١) مقر

(٢) مقر


